
     
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 
Certificato 
N° IT04/0210 

Prot. n.  1952/18/DG/ff 
Venezia  07/06/2018 
 
 
Oggetto:  Procedura aperta per la fornitura software per la gestione ordinaria di farmacie, per 

il relativo affidamento del servizio di gestione e dei servizi connessi, alle farmacie 
gestite dall'Azienda Multiservizi Economici e Sociali S.p.A. di Venezia. 
Nomina Commissione Giudicatrice. 
 

 
Richiamata la deliberazione Assembleare del 29/11/2017 con cui è stato conferito l’incarico di 
Direttore Generale al Dott. Nicola Cattozzo a decorrere dal 01 dicembre 2017,  

Premesso che: 
 con provvedimento n. 1325/18/UG/dpd del 23/04/2018 questa Amministrazione 

aggiudicatrice ha deliberato di affidare la fornitura del software per la gestione ordinaria di 
farmacie, il relativo servizio di gestione ed i servizi connessi;  

 l’affidamento avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 
50 – Codice appalti;  

 
Preso atto che:  
 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 06 giugno 2018;  
 l’aggiudicazione della procedura avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base dei criteri indicati nel 
disciplinare di gara; 

 
Visti : 
 i curricula di funzionari agli atti e ritenuto di nominare - attesa la disponibilità degli interessati e 

le loro competenze – Presidente della commissione la dott.ssa Silvia Spignesi e Componenti 
della commissione il dott. Gino Chioetto e il dott. Francesco Valente, quest’ultimo, dipendente 
di VENIS s.p.a.;  

 
Dato atto che la consistenza numerica del personale di AMES s.p.a. in rapporto alle specifiche 
peculiari competenze occorrenti per la gara in esame è estremamente ridotta, cosa che limita la 
possibilità di scelta dei componenti la Commissione giudicatrice, e che il componente Dott. Gino 
Chioetto è stato incaricato RUP del procedimento, ma la determinazione a contrarre con le regole della 
gara è stata approvata dal Direttore Generale di AMES s.p.a., che le ha definite in rapporto alle 
specifiche esigenze aziendali e di conseguenza il contenuto prescrittivo del capitolato è riferibile a 
soggetti diversi dal RUP e ad esso sovraordinati e che, pertanto, con riferimento alla specifica 
procedura di gara, si ritiene ammissibile la sua nomina a componente della commissione giudicatrice ai 
sensi dell’art. 77, comma 4, del d. lgs. 50/2016;  
 
Visti gli artt. 77 e 216, comma 12, del Codice dei Contratti (d.lgs.50/2016) e dato atto che non è ancora 
attivo l'Albo di cui all'art. 78 del Codice medesimo;  



     
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 
Certificato 
N° IT04/0210 

 
Preso atto che non sussistono gli impedimenti di cui all’art. 1, comma 46, della legge 06 novembre 
2012 n. 190 in capo ai nominandi commissari né cause di incompatibilità di cui all'art. 77 del Codice dei 
Contratti, come da dichiarazione dagli stessi presentate;  

 

DETERMINA 

 

Di nominare quali menbri della Commissione Giudicatrice i signori: 

 dott.ssa Silvia Spignesi  Presidente della Commissione 

 dott. Francesco Valente Componente della Commissione 

 dott. Gino Chioetto  Componente della Commissione e Segretario verbalizzante. 
 
 
 

 
         Il Direttore Generale 
                   Dott. Nicola Cattozzo 
 


